Tabla de Equivalencias
CHMLAB Velocidad de filtración WHATMAN S&S
F2054 Rápida 54 1573
F2052 Media-Rápida 52 1574
F2050 Lenta 50 1575
1.1.3 Papel de filtro para análisis cuantitativo bajo en cenizas
Estos filtros, fabricados con fibras de linters de algodón,
se someten a un proceso de lavado y se tratan con ácidos

(g/m2)
Espesor
(µm)
Rango de Retención
(µm)
Contenido en cenizas
(%)
F2054 Rápida 90 200 20-25 <0,015
F2052 Media-Rápida 90 190 7-8 <0,015
F2050 Lenta 90 180 2-3 <0,015
Información para pedidos
Diámetro
(mm)
F2054 F2052 F2050
1000 Círculos/Caja
25 F2054-025 F2052-025 F2050-025
100 Círculos/Caja
40,5 F2054-040 F2052-040 F2050-040
42,5 F2054-042 F2052-042 F2050-042
47 F2054-047 F2052-047 F2050-047
50 F2054-050 F2052-050 F2050-050
55 F2054-055 F2052-055 F2050-055
70 F2054-070 F2052-070 F2050-070
80 F2054-080 F2052-080 F2050-080
90 F2054-090 F2052-090 F2050-090
100 F2054-100 F2052-100 F2050-100
110 F2054-110 F2052-110 F2050-110
125 F2054-125 F2052-125 F2050-125
150 F2054-150 F2052-150 F2050-150
185 F2054-185 F2052-185 F2050-185
200 F2054-200 F2052-200 F2050-200
240 F2054-240 F2052-240 F2050-240
250 F2054-250 F2052-250 F2050-250
270 F2054-270 F2052-270 F2050-270
320 F2054-320 F2052-320 F2050-320
Tamaño
(mm)
F2054 F2052 F2050
100 Hojas/Paquete
203x254 F2054-203254 F2052-203254 F2050-203254
460x570 F2054-460570 F2052-460570 F2050-460570
580x580 F2054-580580 F2052-580580 F2050-580580
(*) Agregue una F al final de la referencia para círculos plegados (por ejemplo, F2050-150F) Otros formatos y dimensiones disponibles bajo pedido.
FI
LT
RA